10.07.2020Г. № 40
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СРЕДНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СФЕРЕ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ
На основании Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020г. №13 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009г. №559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», п. 8 Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013г. №613 «Вопросы противодействия коррупции», и руководствуясь статьями 23, 47  Устава городского поселения Среднинского муниципального образования, администрация городского поселения Среднинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести в Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке их достоверности и полноты, направления информации Губернатору Иркутской области об осуществлении контроля за расходами муниципального служащего, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации городского поселения Среднинского муниципального образования от 27.04.2016г. №35  (в редакции от 17.01.2017г. №05, от 22.11.2017г. №84, от 11.12.2017г. №92, от 18.10.2018г. №92) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 5 дополнить словами «, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
1.2.в пункте 9 слова «в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации» заменить словами: «в сетевом издании «Официальный сайт администрации городского поселения Среднинского муниципального образования» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

  1.3.в пункте 12:

  1.3.1. абзац первый дополнить предложением «. Указанные сведения также могут храниться в электронном виде.»;
  1.3.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если гражданин, представивший специалисту, ответственному за кадровое делопроизводство сведения, не был назначен на должность муниципальной службы, представленные сведения возвращаются ему по письменному заявлению вместе с другими документами»;
1.4.в пункте 15 слова «в администрации специалистом по кадрам» исключить;
2.Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации городского поселения Среднинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации городского поселения Среднинского муниципального образования от 31.12.2015г. №95  следующие  изменения и дополнения:
2.1.в пункте 1:

2.1.1. слова «на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «в сетевом издании «Официальный сайт администрации городского поселения Среднинского муниципального образования» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения муниципальным служащим должностей муниципальной службы, находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их предоставления.
В случае представления муниципальными служащими в установленном порядке уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, обновляется на официальном сайте в течение14 рабочих дней со дня окончания срока, установленного для представления уточненных сведений»;
2.3. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.В случае увольнения  муниципального служащего, а также перевода муниципального служащего на должность муниципальной службы, замещение которой не влечет за собой представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, его сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера исключаются с официального сайта в течение трех рабочих дней со дня увольнения или перевода на соответствующую должность муниципальной службы.»;

2.4. пункт 7 дополнить текстом следующего содержания:
 «7. Главный специалист по организационным вопросам и кадрам размещает сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»;

        2.5.в пункте 9 слова: «по формам, согласно приложению №1 и приложению №2 к настоящему порядку» заменить словами: «по форме, установленной приложением №1 к настоящему Порядку».
       2.6. пункт 10 исключить;

       2.7. приложение №1 «Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего администрации городского поселения Среднинского муниципального образования, а также его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за период с 1 января по 31 декабря 20___года для размещения на официальном сайте администрации городского поселения Среднинского муниципального образования» изложить в новой редакции (прилагается);
      2.8.Приложение №2 «Сведения об источниках получения средств, за счет которых муниципальным служащим администрации  городского поселения муниципального образования, его супругой (супругом) или несовершеннолетними детьми в ___году  совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего  и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, для размещения на официальном сайте» исключить.

3.Главному специалисту по организационным вопросам и кадрам Литвиновой С.В. ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих администрации городского поселения Среднинского муниципального образования.

4.Главному инспектору по делопроизводству, хранению и архивированию документов Сопленковой О.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации городского поселения Среднинского муниципального образования» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, кроме подпунктов 1.3, 1.6.1 пункта 1. Подпункты 1.3, 1.6.1 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 июля 2020 года.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Среднинского муниципального образования

В.Д.Барчуков
Приложение 1

к Порядку размещения сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

муниципальных служащих администрации

 городского поселения Среднинского муниципального образования,

  их супругов и несовершеннолетних детей

 на официальном сайте администрации городского

 поселения Среднинского муниципального образования

и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования»

СВЕДЕНИЯ
О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДСТАВЛЕННЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД С 01 ЯНВАРЯ 20___ Г. ПО 31 ДЕКАБРЯ 20___ Г.
	N п/п
	Фамилия, имя, отчество*(1)
	Должность

* (2)
	Декларированный годовой доход за 20___ г.

	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая  сумма таких сделок превышает общий доход  муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

	Вид объекта недвижимости
	Площадь (кв.м)
	Страна расположения

	вид
	марка

	1
	ФИО лица, замещающего муниципальную должность

	Супруг(а)

	Несовершен-нолетний ребенок

*(1) Фамилия, имя и отчество указываются только муниципального служащего. Фамилия, имя и отчество его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не указываются.
*(2) Должность указывается только муниципального служащего.
PAGE